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7299 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SAN
FRANCISCO DE JACAGUA

9,262,316.20 10,836,988.00 8,774,922.45 15,296,490.43 9,086,696.39 11,778,390.04 130,282,412.068,982,342.3410,699,539.2015,791,250.0110,210,142.559,594,258.349,969,076.11144,160,676.61

INGRESOS 9,249,413.21 10,836,988.00 8,774,922.45 15,296,490.43 9,086,696.39 11,778,390.04 129,156,867.881 8,982,342.3410,699,539.2015,777,250.019,111,501.369,594,258.349,969,076.11143,035,132.43

IMPUESTOS 636,802.00 2,443,680.00 225,400.00 324,500.00 234,695.00 207,425.00 13,456,027.001 469,750.00720,100.007,273,600.00298,500.00378,975.00242,600.0022,657,500.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 15,879,500.00 0.00 0.00 0.00 7,100,000.00 250,000.00 2,342,500.00 187,000.00 0.00 10,279,500.000.00400,000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

15,879,500.00 0.00 0.00 0.00 7,100,000.00 250,000.00 2,342,500.00 187,000.00 0.00 10,279,500.000.00400,000.000.000.001 1 3

Impuesto sobre terrenos no urbanizados 250,000.00 2,342,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,279,500.00400,000.00187,000.007,100,000.000.000.000.0015,879,500.0099961.1.3.1.11 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

6,626,700.00 242,600.00 378,975.00 292,200.00 173,600.00 386,802.00 101,180.00 433,100.00 210,400.00 3,055,227.00207,425.0069,750.00234,695.00324,500.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 6,626,700.00 242,600.00 378,975.00 292,200.00 173,600.00 386,802.00 101,180.00 433,100.00 210,400.00 3,055,227.00207,425.0069,750.00234,695.00324,500.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 162,527.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,527.000.000.000.000.0010,000.000.00200,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 65,000.00 0.00 215,000.0015,000.0015,000.0030,000.000.0030,000.000.001,100,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.002,000.00140,000.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre registro de documentos 19,775.00 25,180.00 22,300.00 28,450.00 29,820.00 21,800.00 229,750.006,750.0020,300.0011,600.0017,200.0011,975.0014,600.00230,780.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 11,000.003,000.004,000.001,000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 189,500.00 61,000.00 101,500.00 131,500.00 139,875.00 79,000.00 1,808,375.0045,000.00102,000.00131,000.00275,000.00327,000.00226,000.003,770,920.0099961.1.4.3.33 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 86,600.00 134,550.00 0.00 103,625.00 616,575.000.00291,800.000.000.000.000.001,000,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 151,300.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 15,000.00 121,300.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 151,300.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 15,000.00 121,300.000.000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 121,300.000.00100,000.000.006,300.000.000.00121,300.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 7,960,908.00 7,960,908.00 7,960,908.00 14,592,890.43 7,960,908.00 10,550,683.00 104,752,653.434 7,960,908.007,960,908.007,960,908.007,960,908.007,960,908.007,960,908.00104,752,667.431

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58,872,406.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 58,872,392.007,279,993.004,690,218.004,690,219.004,690,218.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

58,872,406.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 58,872,392.007,279,993.004,690,218.004,690,219.004,690,218.001 4 1

Ordinaria según ley 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,218.00 4,690,219.00 7,279,993.00 58,872,392.004,690,218.004,690,218.004,690,218.004,690,218.004,690,218.004,690,218.0058,872,406.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 45,880,261.43 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 45,880,261.433,270,690.003,270,690.003,270,689.009,902,672.431 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

45,880,261.43 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 45,880,261.433,270,690.003,270,690.003,270,689.009,902,672.431 4 2

Ordinaria según ley 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,690.00 3,270,689.00 3,270,690.00 39,248,279.003,270,690.003,270,690.003,270,690.003,270,690.003,270,690.003,270,690.0039,248,279.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 6,631,982.43 0.00 0.00 6,631,982.430.000.000.000.000.000.006,631,982.4301001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 651,703.21 432,400.00 588,614.45 379,100.00 891,093.39 1,020,282.04 10,946,187.455 551,684.342,016,531.20542,742.01852,093.361,254,375.341,765,568.1115,622,965.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 15,622,965.00 1,765,568.11 1,254,375.34 852,093.36 542,742.01 651,703.21 432,400.00 2,016,531.20 588,614.45 10,946,187.451,020,282.04551,684.34891,093.39379,100.001 5

3 TASAS 14,250,000.00 1,656,168.11 1,167,075.34 722,743.36 464,942.01 525,803.21 310,000.00 1,766,631.20 497,214.45 9,576,587.45923,982.04491,084.34786,543.39264,400.001 5 1

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 0.00 0.00 7,500.00 1,500.00 1,500.00 500.00 13,200.000.000.000.000.000.002,200.0050,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 15,150.00 8,600.00 10,050.00 7,250.00 16,400.00 15,750.00 120,550.009,000.004,700.009,550.0011,000.006,050.007,050.00176,100.0099951.5.1.3.15 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.18 30
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Recolección desechos sólidos 446,853.21 250,400.00 453,664.45 221,650.00 739,143.39 887,232.04 7,107,556.87467,084.341,707,431.20436,392.01568,743.36227,500.00701,462.879,958,900.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 63,800.00 46,000.00 26,000.00 34,000.00 29,500.00 14,500.00 2,324,280.5815,000.0054,500.0019,000.00143,000.00933,525.34945,455.244,000,000.0099951.5.1.3.27 30

Otras tasas 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,372,965.00 109,400.00 87,300.00 129,350.00 77,800.00 125,900.00 122,400.00 249,900.00 91,400.00 1,369,600.0096,300.0060,600.00104,550.00114,700.001 5 1

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.000.000.000.000.002,700.000.002,700.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 125,900.00 122,400.00 91,400.00 114,700.00 104,550.00 96,300.00 1,366,900.0060,600.00249,900.0077,800.00129,350.0084,600.00109,400.001,370,265.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099981.5.1.5.11 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.006 0.002,000.000.000.000.000.002,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 1

Permisos para explotar yacimientos mineros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099981.6.1.3.02 30

3 MULTAS Y SANCIONES 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 2,000.000.000.000.000.001 6 3

Multa por tirada de escombros y desechos en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.002,000.000.000.000.000.002,000.0099981.6.3.1.13 30

Fuentes financieras 12,902.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,544.183 0.000.0014,000.001,098,641.190.000.001,125,544.18

Disminución de activos financieros 12,902.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,544.181 0.000.0014,000.001,098,641.190.000.001,125,544.183

1 Disminución de activos financieros corrientes 1,125,544.18 0.00 0.00 1,098,641.19 14,000.00 12,902.99 0.00 0.00 0.00 1,125,544.180.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 1,125,544.18 0.00 0.00 1,098,641.19 14,000.00 12,902.99 0.00 0.00 0.00 1,125,544.180.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 12,902.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,544.180.000.0014,000.001,098,641.190.000.001,125,544.1899983.1.1.1.03 30

9,969,076.11 9,594,258.34 10,210,142.55 15,791,250.01 9,262,316.20 10,836,988.00 10,699,539.20 8,774,922.45 15,296,490.43 9,086,696.39 8,982,342.34 11,778,390.04 130,282,412.06144,160,676.61Total General


